АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2015

 г. Бородино                                    № 221
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013  №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения г.Бородино»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 г. №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 « Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино на 2014-2016 годы»,  на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 г. №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения г.Бородино» следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч.  инвалидов, степени их социальной защищенности», реализуемой в рамках муниципальной программы "Система социальной защиты населения г.Бородино  " изложить в следующей редакции согласно приложения 1.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Рабекину Н.Н.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Бородино                                                          А.Н.Борчуков

	                                                                                                       Приложение №1

                                                                 к постановлению администрации

                                              города Бородино № 221 от 18.03.2015
                                                                          Приложение № 2

	                                                                                  к подпрограмме 1

                      «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч.  инвалидов, степени их социальной защищенности»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	( руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель подпрограммы:

	15698662,37
	1190812
	1187300
	1187300
	19264074,37

	Выполнение обязательств государства, края и муниципального района/города по социальной поддержке отдельных категорий граждан в т. ч. инвалидов, создание условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности

	Задача

	15698662,37
	1190812
	1187300
	1187300
	19264074,37

	Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в т.ч. инвалидам, в соответствии с действующим законодательством

	1.1 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячных денежных выплат ветеранам труда и труженикам тыла (в соответствии с Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов»)

	147
	1003
	0310211
	313
	7430050,0
	0,0
	0
	0
	7430050,0

	1.2 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячных денежных выплат ветеранам труда края, пенсионерам, родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих, являющимся получателями пенсии по государственному пенсионному обеспечению (в соответствии с Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов»)

	147
	1003
	0310212
	313
	4589650,00
	0
	0
	0
	4589650,00

	1.3 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий (в соответствии с Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2711 «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий»)

	147
	1003
	0310181
	313
	633000
	0
	0
	0
	633000

	1.4 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты   членам семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, других федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная служба, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года № 4-1068 "О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, других федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная служба, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)"

	147
	1003
	0310221
	313
	46080,24
	0
	0
	0
	46080,24

	1.5 Предоставление, доставка и пересылка социального пособия на погребение (в соответствии с Законом края от 7 февраля 2008 года № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению»

	1003
	0310391
	313
	127879,13
	0
	0
	0
	127879,13

	1.6 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты членам семей отдельных категорий граждан, подвергшихся радиационному воздействию (в соответствии с Законом края от 10 ноября 2011 года № 13-6418 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, подвергшихся радиационному воздействию, и членов их семей»)

	147
	1003
	0310432
	313
	20244
	0
	0
	0
	20244

	1.7 Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

	147
	1003
	0315220
	313
	428190
	0
	0
	0
	428190

	1.8 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты семьям, состоящим исключительно из неработающих инвалидов с детства, признанных до 1 января 2010 года имеющими ограничение способности к трудовой деятельности III, II степени, до очередного переосвидетельствования, или I, II группы инвалидности  (в соответствии с Законом края  от 10 декабря 2004 года № 12-2707«О социальной поддержке инвалидов»)

	147
	1003
	0310285
	313
	15300
	0
	0
	0
	15300

	1.9Предоставление, доставка и пересылка компенсации расходов на проезд инвалидам (в том числе детям-инвалидам) к месту проведения обследования, медико-социальной экспертизы, реабилитации и обратно  (в соответствии с Законом края  от 10 декабря 2004 года № 12-2707«О социальной поддержке инвалидов»)

	147
	1003
	0310286
	313
	88420,00
	0
	0
	0
	88420,00

	1.10 Предоставление, доставка и пересылка  ежемесячных денежных выплат родителям и законным представителям детей-инвалидов, осуществляющих их воспитание и обучение на дому (в соответствии с Законом края  от 10 декабря 2004 года № 12-2707«О социальной поддержке инвалидов»)

	147
	1003
	0310288
	313
	348050
	0
	0
	0
	348050

	1.11. Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	147
	1003
	0315280
	313
	5000
	0
	0
	0
	5000

	1.12 Предоставление единовременной адресной материальной помощи обратившимся гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	147
	1003
	0312696
	313
	289459
	0
	0
	0
	289459

	1.13.  Предоставление единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения проживающим на территории Красноярского края и имеющим доход (среднедушевой доход семьи) ниже полуторакратной величины прожиточного минимума, установленной для пенсионеров по соответствующей группе территорий Красноярского края за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления об оказании единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, обратившимся: одиноко проживающим неработающим гражданам, достигшим пенсионного возраста (женщины 55 лет, мужчины 60 лет), и инвалидам I и II групп, а также одиноко проживающим супружеским парам из числа, указанных граждан; семьям, состоящим из указанных граждан, не имеющих в своём составе трудоспособных членов семьи с учетом расходов на доставку

	147
	1003
	0312699
	313
	119000
	0
	0
	0
	119000

	1.16 Предоставление единовременной адресной материальной помощи на ремонт печного отопления и электропроводки в жилых помещениях обратившимся многодетным семьям, имеющим трех и более детей, среднедушевой доход которых не превышает величины прожиточного минимума, с учетом расходов на доставку и пересылку в рамках подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» государственной программы Красноярского края «Развитие системы

	147
	1003
	0312690
	313
	30000
	0
	0
	0
	30000

	1.17 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в городе Бородино

	147
	1001
	0319701
	321
	1195700
	866400
	866400
	866400
	3794900

	1.18 Ежемесячная доплата к пенсии неработающим Почетным гражданам города Бородино

	147
	1003
	0319702
	321
	85800
	82800
	82800
	82800
	334200

	1.19 Безвозмездное пожертвование на покупку путевок

	147
	1003
	0313821
	323
	246840
	0
	0
	0
	246840

	1.20 Адресная материальная помощь ко Дню победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

	147
	1003
	0310082
	313
	0
	234588
	238100
	238100
	710788

	1.21 Доставка адресной материальной помощь ко Дню победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

	147
	1003
	0310082
	244
	0
	3512
	0
	0
	3512